

February 20, 2025

Department of Corporate Services
BSE Limited,
Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street, Mumbai – 400001
ISIN CODE :INE304A01026
BSE Scrip Code : 500460

Listing Department
National Stock Exchange of India Ltd.,
Exchange Plaza, Plot no. C/1, G Block,
Bandra-Kurla Complex
Bandra (E), Mumbai – 400051
ISIN CODE:INE304A01026
NSE Scrip Name : MUKANDLTD

Dear Sirs,

Sub: Advertisement of Postal Ballot Notice published in News Papers pursuant to provisions of Section 110 of the Companies Act, 2013

In compliance with Regulation 30 read with Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and further to our disclosure dated February 18, 2025, in connection with Postal Ballot Notice, please find enclosed herewith copies of the advertisements published in Free Press (English edition) and Navshakti (Marathi edition) on February 20, 2025, *inter alia*, confirming dispatch of Postal Ballot Notice to Members through email on February 19, 2025.

The copies of advertisements are also being hosted on the Company's website at www.mukand.com.

Kindly take the above on your record

Yours faithfully,

For **Mukand Limited**

Rajendra Sawant
Company Secretary

Encl : As above

Mumbai, Thursday, February 20, 2025

**MUKAND LIMITED**

(CIN: L99999MH1937PLC002726)
Registered Office: Bajaj Bhawan,
 Jarnalal Bajaj Marg, 226, Nariman Point,
 Mumbai - 400 021, **Tel:** 022-61216666,
E-mail: investors@mukand.com,
Website: www.mukand.com

POSTAL BALLOT NOTICE AND E-VOTING INFORMATION

Dear Member(s)

NOTICE is hereby given pursuant to the provisions of Sections 108 and 110 and other applicable provisions of the Companies Act, 2013, (the 'Act') read with Rules 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, (the 'Rules'), (including any statutory modification or re-enactment thereof for the time being in force), read with the relaxations and clarifications issued by Ministry of Corporate Affairs (MCA) vide General Circular No. 09/2024 dated September 19, 2024 and earlier relevant Circulars (the "MCA Circulars"), and SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations 2015 as amended, for seeking approval of the equity shareholders ("Members") of the Company for the following special business items through Postal Ballot by remote e-voting process ("Postal Ballot/Remote e-voting").:-

Item No.1- Ordinary Resolution: Approval for Material Related Party Transactions proposed to be entered during FY 2025-26.

Item No.2- Special Resolution: Appointment of Mrs. Tasneem Mehta (DIN: 05009664) as an Independent Director.

In this regard, Members are hereby further notified as under:-

In terms of the MCA Circulars, the Company has emailed the Postal Ballot Notice dated 10th February, 2025 along with Explanatory Statement on 19th February, 2025 to the Members of the Company whose names appear in the Register of Members/list of Beneficial Owners as received from Depositories as at Friday, 14th February, 2025. Voting Rights shall be reckoned on the paid-up value of equity shares registered in the name/s of Member/s as on Cut-Off Date. A person who is not a Member on the Cut-Off Date i.e. Friday, 14th February, 2025 is requested to treat this notice for information purpose only.

In accordance with the terms of the MCA circulars, hard copy of the Postal Ballot Notice & Postal ballot form will not be sent to the Members for this Postal Ballot. The communication of the assent or dissent of the Members would take place through the remote e-voting system only. The Company has sent the Postal Ballot Notice dated 10th February, 2025 on 19th February, 2025 through electronic mode to all the members whose email IDs are registered with the Company/or Depository Participant(s).

The Postal Ballot Notice can be downloaded from the website of the Company (www.mukand.com) or from the website of KFin Technologies Ltd. ('KFinTech'), the Registrar & Share Transfer Agent of the Company (<https://evoting.kfintech.com>). The Notice is also displayed on the website of the NSE (www.nseindia.com) and BSE (www.bseindia.com), where the shares of the Company are listed.

The Company has engaged the services of KFin Technologies Ltd., for providing e-voting facility to all its Members. The process of Registration of email addresses is as under:

Process of registration of email address:

- Pursuant to MCA Circulars, for remote e-voting for this Postal Ballot, the Members who have not registered their email address and in consequence the e-voting notice could not be served, may temporarily get their email registered with the Company's RITA by clicking the link <https://ris.kfintech.com/clientservices/postalballot/registration.aspx>
- In case of any queries Members may write to einward.ris@kfintech.com or investors@mukand.com
- For permanent registration of email address, Members are requested to register their e-mail addresses, in respect of electronic holdings with their concerned Depository Participants and in respect of physical holdings, with the Company's Registrar & Share Transfer Agent, KFin Technologies Ltd., Selenium Tower B, Plot 31 & 32, Gachibowli, Financial District, Nanakramguda, Hyderabad-500 032, Telangana, India by following due procedure.
- Those Members who have already registered their email addresses are requested to keep their email addresses validated with their Depository Participants / the Company's Registrar & Share Transfer Agent, KFin Technologies Limited to enable servicing of notices/documents/Annual Reports electronically to their email address.
- If any Member who has registered the email address and has not received Postal Ballot Notice, user ID and password for remote e-voting, such Member may write to einward.ris@kfintech.com or investors@mukand.com from their Registered email address to receive the same.

Key details regarding the Postal Ballot/E-voting is as under:

Sl. No.	Particulars	Details
1.	Link for remote e-voting	https://evoting.kfintech.com/
2.	Scrutinizer details	Anirudh Kumar Tanwar, Practicing Company Secretary, Mumbai. Email: anirudh.tanwar@gmail.com
3.	Cut-Off date for eligibility for e-voting	Friday, 14 th February, 2025
4.	E-voting period	Starts at 9:00 a.m. (IST) on 20 th February, 2025 Ends at 5:00 p.m. (IST) on 21 st March, 2025
5.	Link for members to temporarily update email address	https://ris.kfintech.com/clientservices/postalballot/registration.aspx
6.	Last date for publishing of results of e-voting	25 th March, 2025. Results shall be communicated to BSE and NSE where equity shares of the Company are listed. Results shall also be displayed on the Company's website (www.mukand.com) and on the website of KFinTech.
7.	In case of any queries/grievances contact	Mr. Mohd. Mohsinuddin - Senior Manager, KFin Technologies Ltd. Email: einward.ris@kfintech.com Toll Free No. 1800 309 4001

For Mukand Limited
 Sd/-
 Rajendra Sawant
 Company Secretary

Mumbai,
 February 19, 2025



(सीआयएन: एल९९९९एमएच९९३७पीएलसी००२७२६)
नोंदणीकृत कार्यालय: बजाज भवन, जमनालाल बजाज मार्ग,
२२६, नॉर्मन पॉईंट, मुंबई-४०० ०२१. दूर: ०२२-६१२१६६६६,
ई-मेल: investors@mukand.com
वेबसाईट: www.mukand.com

मुकुंद लिमिटेड

टपाल मतदानाची सूचना आणि ई-व्होटिंग ची माहिती

प्रिय सभासद,
रिमोट ई-व्होटिंग प्रक्रियेद्वारा टपाल मतदानामार्फत खालील विशेष कामकाजाच्या बाबींसाठी कंपनीच्या सभागवाराकांची ("सभासद") मंजूरी मिळवण्यासाठी ("टपाल मतदान/रिमोट ई-व्होटिंग") सुधारित सेबी (लिस्टिंग ऑब्जिगेशन्स अँड डिस्कलोजर रिक्वायरमेंट्स), रेग्युलेशन्स, २०१५ आणि निगम व्यवहार मंत्रालयाने ("एमसीए") दिनांक १९ सप्टेंबर, २०२४ च्या जमरल सर्क्युलर क्र. ०९/२०२४ आणि पूर्वीची संबंधित सर्क्युलर्स ("एमसीए सर्क्युलर्स") द्वारे जारी केलेल्या शिथिलता आणि स्पष्टीकरणांसह वाचता कंपनी अधिनियम, २०१३ ("अधिनियम"), च्या कलम १०८ व ११० च्या तरतुदी आणि अन्य प्रयोज्य तरतुदी सहवाचता कंपन्यांचे (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) नियम, २०१४ ("नियम") च्या नियम २० आणि २२ (सध्या प्रचलित असलेल्या त्यांच्या कोणत्याही वैधानिक सुधारणा किंवा पुनर्अधिनियमितीसह) ला अनुसरून याद्वारे सूचना देण्यात येते.

बाब क्र. १ - सामान्य उराव : आ.व. २०२५-२६ मध्ये करावयाच्या प्रस्तावित महत्वाच्या संबंधित पक्षकार व्यवहारासाठी मंजूरी

बाब क्र. २ - विशेष उराव : एक स्वतंत्र संचालक म्हणून सौ. तस्नीम मेहता (डीआयएन ०५००९६६४) यांची नियुक्ती

ह्या संदर्भात, याद्वारे सभासदांना पुढे खालीलप्रमाणे अधिसूचित करण्यात येते :
एमसीएस सर्क्युलर्सच्या बाबतीत शुक्रवार, १४ फेब्रुवारी, २०२५ रोजी सभासदांच्या नोंदवहीत/डिपॉझिटरीजकडून प्राप्त झालेल्या लाभार्थी मालकांच्या सूचीमध्ये ज्यांची नावे आढळली अशा कंपनीच्या सभासदांना १९ फेब्रुवारी, २०२५ च्या रोजी स्पष्टीकरणालात्मक निवेदनासह दिनांक १० फेब्रुवारी, २०२५ रोजीची टपाल मतदानाची सूचना कंपनीने ई-मेल केली आहे. शुक्रवार, १४ फेब्रुवारी, २०२५ ह्या कट-ऑफ डेट रोजी सभासदांच्या नावात नोंदवलेल्या सभागवाराच्या भरणा झालेल्या मूल्यावर मतदान अधिकार गणले जातील. कट-ऑफ डेट शुक्रवार, १४ फेब्रुवारी, २०२५ रोजी सभासद नसलेल्या व्यक्तीने कृपा करून ही सूचना फक्त माहितीसाठी दिल्याचे समजावे.

एमसीए सर्क्युलर्सच्या शर्तीनुसार, ह्या टपाल मतदानासाठी सभासदांना टपाल मतदानाची सूचना आणि टपाल मतपत्रिकेची हार्ड कॉपी पाठवली जाणार नाही. सभासदांच्या होकार किंवा नकाराचा पत्रव्यवहार फक्त रिमोट ई-व्होटिंग सिस्टीममार्फत होईल. कंपनीने ज्यांचे ई-मेल आयडीज कंपनी/किंवा डिपॉझिटरी पार्टिसिपंटसकडे नोंदवले आहेत त्या सर्व सभासदांना इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून १० फेब्रुवारी, २०२५ दिनांकीत टपाल मतदान सूचना १९ फेब्रुवारी, २०२५ रोजी पाठवली आहे.

टपाल मतदानाची सूचना कंपनीची वेबसाईट (www.mukand.com) वरून किंवा केफिन टेक्नॉलॉजीज लि. ("केफिनटेक"), कंपनीचे रजिस्ट्रार अँड शेअर ट्रान्स्फर एजंट्स यांची वेबसाईट (https://evoting.kfintech.com) वरून डाऊनलोड करता येईल. सूचनेला कंपनीचे शेअर्स जेथे सूचिबद्ध आहेत त्या एनएसई (www.nseindia.com) आणि बीएसई (www.bseindia.com) ह्या वेबसाईट वर सुद्धा प्रदर्शित केले आहे.

कंपनीने तिच्या सर्व सभासदांना ई-व्होटिंग सुविधा पुरवण्यासाठी केफिन टेक्नॉलॉजीज लि. च्या सेवा नेमल्या आहेत. ई-मेल अँड्रेसस नोंदवण्याची प्रक्रिया खालील प्रमाणे :

ई-मेल अँड्रेस नोंदवण्याची प्रक्रिया :

ए) एमसीए सर्क्युलर्सनुसार ह्या टपाल मतदानासाठीच्या रिमोट ई-व्होटिंग करिता ज्या सभासदांनी त्यांचे ई-मेल अँड्रेस नोंदवलेले नाहीत आणि त्या परिणामी ई-व्होटिंग सूचनेची बजावणी होऊ शकलेली नाही, ते लिंक <https://ris.kfintech.com/clientservices/postalballot/registration.aspx> वर क्लिक करून कंपनीच्या आरटीए कडे त्यांचे ई-मेल ताल्युरते नोंदवू शकतात.

बी) कोणत्याही चौकशीच्या बाबतीत सभासद einward.ris@kfintech.com किंवा investors@mukand.com ला लिहू शकतात.

सी) ईमेल अँड्रेस कायमचा नोंदवण्यासाठी सभासदांनी कृपया त्यांचे ई-मेल अँड्रेसस, इलेक्ट्रॉनिक धारणाच्या संबंधात त्यांच्या संबंधित डिपॉझिटरी पार्टिसिपंटसकडे आणि प्रत्यक्ष धारणाच्या संबंधात कंपनीचे रजिस्ट्रार अँड शेअर ट्रान्स्फर एजंट, केफिन टेक्नॉलॉजीज लिमिटेड, सेलेनियम टॉवर बी, प्लॉट ३१ व ३२, गाचीबोवली, फायनान्शियल डिस्ट्रीक्ट, नानकरामगुडा, हैदराबाद-५०००३२, तेलंगणा, भारत यांचेकडे रितसर प्रक्रिया अनुसरून नोंदवावेत.

डी) ज्या सभासदांनी आधीच त्यांचे ई-मेल अँड्रेसस नोंदवले असतील त्यांनी कृपया त्यांच्या डिपॉझिटरी पार्टिसिपंटस/कंपनीच्या रजिस्ट्रार अँड शेअर ट्रान्स्फर एजंट, केफिन टेक्नॉलॉजीज लिमिटेड कडे त्यांचे ई-मेल अँड्रेसस विधीमान्य ठेवावेत, जेणेकरून त्यांच्या ई-मेल अँड्रेस वर इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने सूचना/दस्तावेज/वार्षिक अहवालाची बजावणी करणे शक्य होईल.

ई) जर कोणत्याही सभासदाने ई-मेल अँड्रेसस नोंदवलेला असेल व त्यांना टपाल मतदान सूचना, रिमोट ई-व्होटिंगसाठी युजर आयडी आणि पासवर्ड मिळाला नसेल. असे सभासद ते मिळवण्यासाठी त्यांच्या नोंदणीकृत ई-मेल अँड्रेसवरून einward.ris@kfintech.com किंवा investors@mukand.com वर लिहू शकतात

टपाल मतदान/ई-व्होटिंगसाठी महत्वाचे तपशिल खालील प्रमाणे:

अनु. क्र.	विषय	तपशिल
१	रिमोट ई-व्होटिंगसाठी लिंक	https://evoting.kfintech.com/
२	परिनिरिक्षकांचे तपशिल	अनिरुध्द कुमार तनवर, प्रॅक्टिसिंग कंपनी सेक्रेटरी, मुंबई. ई-मेल: anirudh.tanwar@gmail.com
३	ई-व्होटिंगसाठी पात्रतेकरिता कट-ऑफ डेट	शुक्रवार, १४ फेब्रुवारी, २०२५
४	ई-व्होटिंग कालावधी	प्रारंभ- २० फेब्रुवारी, २०२५ रोजी स.९.०० वा. (भाप्रवे), समाप्ती- २१ मार्च, २०२५ रोजी स. ५.०० वा. (भाप्रवे)
५	ई-मेल अँड्रेस ताल्युरते अद्ययावत करण्यासाठी सभासदांकरिता लिंक	https://ris.kfintech.com/clientservices/postalballot/registration.aspx
६	ई-व्होटिंगचे निकाल प्रकाशित करण्यासाठी अंतिम तारीख	२५ मार्च, २०२५. कंपनीचे शेअर्स जेथे सूचिबद्ध आहेत त्या बीएसई आणि एनएसई ला निकाल कळवले जातील. निकालांना कंपनीच्या वेबसाईट (www.mukand.com) वर आणि केफिनटेक ची वेबसाईटवर सुद्धा प्रदर्शित केले जाईल.
७	कोणत्याही चौकशी/ तक्रारीच्या बाबतीत संपर्क	श्री. मोह. मोहसिनुद्दीन - वरिष्ठ व्यवस्थापक, केफिन टेक्नॉलॉजीज लि., ई-मेल: einward.ris@kfintech.com टोल फ्री क्र. : १८००३०९४००९.

मुकुंद लिमिटेड साठी
मुंबई
१९ फेब्रुवारी, २०२५

राजेंद्र सावंत
कंपनी सेक्रेटरी